[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27 декабря  2021                                                                                    № 23
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКОВ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПРОЦЕДУР ИСПОЛНЕНИЯ
БЮДЖЕТА КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПО РАСХОДАМ И ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

В соответствии со статьями 219, 219.2, 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", частью 3.10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", с Обращением о передаче отдельных функций бюджета Куйтежского сельского поселения Управлению Федерального казначейства по Республике Карелия согласно приказу Министерства финансов Российской Федерации от 31 марта 2020 г. № 50н

администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить:
Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Куйтежского сельского поселения уполномоченным органом согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Куйтежского сельского поселения  и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Куйтежского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
Порядок санкционирования уполномоченным органом расходов бюджетных учреждений и автономных учреждений бюджета Куйтежского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Протасову Е.В.

Глава Куйтежского
сельского поселения                                                                        Л.А. Хейнонен

image1.emf